
Pubblicata sul sito istituzionale il         
27/12/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 232 del Reg. Data  27/12/2018 N. 773  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di refezione scolastica per gli alunni della Scuola 
dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della Scuola 
Primaria. CIG: 7315847BEB. Aggiudicazione definitiva in favore 
della Società  LADISA Srl di Bari.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
 che con propria determinazione N. 364 del Reg. Generale del 19/06/2018 si   disponeva 

l'aggiudicazione definitiva  dell’appalto del servizio di refezione scolastica per gli alunni 
della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della Scuola Primaria in favore 
della  società  “LA FENICE” srl  Servizi  & Innovazione  con sede legale  in  Galatone  via 
Mameli n. 5 – CF/PI 04465640755,al prezzo offerto di € 3,67 a pasto oltre IVA come per 
legge e per un importo complessivo, al netto dell’Iva, pari ad € 191.709,79.

 che il TAR di Lecce  Sezione TERZA con sentenza n. 01826/2018 PEG-PROV.COLL n. 
00902/2018  REG.RIC.  del  05/12/2018  ha  accolto  il  ricorso  presentato  dalla  Società 
LADISA srldi  Bari  e  dichiarato  inefficace  il  contratto  Rep.  n.  1617 sottoscritto  in  data 
11/10/2018 tra il Comune di Salice Salentino e la  Società LA FENICE” s.r.l Servizi & 
Innovazione di Galatone a decorrere dalla data di comunicazione in via amministrativa; 

 RITENUTO:
 di dover prendere atto e dare esecuzione alla precitata sentenza emessa dal TAR annullando 

il contratto sottoscritto, per l’appalto de quo, con la società “LA FENICE” srl Servizi & 
Innovazione di Galatone;

 di dover determinare il subentro nell’appalto de quo della Società  LADISA Srl di Bari, 2^ 
classificata a seguito  di procedura di gara ad evidenza pubblica avviata da questa stazione 
appaltante, che ha offerto il prezzo di € 3,70 a pasto oltre iva come per legge;

PRESO ATTO:
 che sono in corso le verifiche circa il possesso in capo alla Società  LADISA Srl di Bari dei 

requisiti  di ordine generale, di capacità  tecnico- professionale, di idoneità professionale e di 
capacità economico-finanziaria a norma del D. Lgs n. 50/2016 come modificato dal D. Lgs 
n. 56/2017;

 che si rende urgente, nelle more dell’acquisizione di predette verifiche, di dover procedere 
all’aggiudicazione definitiva del  servizio di refezione scolastica per gli alunni della Scuola 
dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della Scuola Primaria in favore della società 
LADISA Srl di Bari al fine di assicurare il regolare servizio agli alunni fruitori a partire dal 
7 gennaio 2019 con la riapertura delle scuole dopo le festività natalizie;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888/2018;
VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile del Competente servizio/settore,  ai  sensi degli  artt.  107 e 183, c.  9 del D. Lgs n. 
267/200;
Tutto quanto premesso e considerato,

DETERMINA

 Le premesse  sono parte integrante del presente atto.

1. DI PRENDERE ATTO della  sentenza del TAR di Lecce  Sezione TERZA  n. 01826/2018 
PEG-PROV.COLL.  n.  00902/2018  REG.RIC.  del  05/12/2018  che   ha  accolto  il  ricorso 
presentato dalla Società LADISA srl di Bari e dichiarato inefficace il contratto stipulato con 
la Società LA FENICE” s.r.l Servizi & Innovazione di Galatone .

2. DI ANNULLARE  il contratto Rep n. 1617 sottoscritto in data 11/10/2018 tra il Comune di 
Salice Salentino e la  Società LA FENICE” s.r.l Servizi & Innovazione di Galatone .

3. DI  AGGIUDICARE in  via  definitiva  e  d’urgenza,  nelle  more  dell’acquisizione  delle 
verifiche sul possesso dei requisiti  in capo alla Società  LADISA Srl di Bari, l’appalto del 
servizio di refezione scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e 
per gli alunni della Scuola Primaria  per il prezzo offerto di € 3,70 a pasto iva come per 

Pag. 2 di 4



legge,  per  un  importo  complessivo  ,  al  netto  dell’iva  di  €  174.599,30  per  il  periodo 
contrattuale 07/01/2019-06/06/2020 incluso il periodo di eventuale proroga tecnica. 

4. DI RISERVARSI, con separato atto,  di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
ad acquisizione  di tutte  le certificazioni necessarie ad attestare il possesso dei requisiti in 
capo alla Società  LADISA Srl di Bari

5. DI TRASMETTERE il presente atto, quale notifica alla Società  LADISA Srl di Bari e alla 
società “LA FENICE” srl Servizi & Innovazione di Galatone.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   27/12/2018   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 27/12/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 27/12/2018
	N. 773 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

